
 

Stránka 1 z 2 

 
ROZHODNUTÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

analogicky dle ustanovení § 127 odst. 2 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

 
 

1. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce 
 
Veřejná zakázka: DNS03-01 Oprava 1 NP pavilonu H Nemocnice Nymburk s.r.o. 
 veřejná zakázka zadávaná v dynamickém nákupní systému  
 stavební práce 
 
ZADAVATEL 
Název:    Nemocnice Nymburk s.r.o. 
Sídlo:    Boleslavská 425/9, 288 02 Nymburk 
IČO:    28762886 
DIČ:   CZ28762886 
(dále jen „zadavatel“) 
 
Veřejná zakázka zadávaná v DNS s názvem „DNS03-01 Oprava 1 NP pavilonu H Nemocnice Nymburk 
s.r.o.“ dle ust. § 141 zákona prostřednictvím výzvy v Dynamickém nákupním systému. 
 
Zadavatel tímto rozhoduje o zrušení veřejné zakázky a současně oznamuje všem účastníkům, že 
výše specifikovanou veřejnou zakázku ruší analogicky dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 

O d ů v o d n ě n í: 
 
Zadavatel vyzval dne 22. 2. 2024 subjekty zařazené do dynamického nákupního systému k podání 
nabídek na veřejnou zakázku, jejímž předmětem je „odstranění opotřebení a poškození v 1 NP 
pavilonu H a uvedení prostor do původního, provozuschopného a technicky vyhovujícímu stavu, 
přičemž v průběhu veřejné zakázky se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v tomto zadávacím řízení veřejné zakázky dále pokračoval. 
 
U zadavatele v průběhu zadávacího řízení, resp. ve fázi posouzení a hodnocení nabídek, došlo 
k podstatné změně v zamýšleném využití budovy, jejíž rekonstrukce je předmětem výše nadepsané 
veřejné zakázky. V důsledku této změny došlo rovněž ke změně potřeb zadavatele z hlediska 
rekonstrukčních prací, když stavební úpravy v rozsahu vypsané veřejné zakázky nejsou slučitelné s 
nově zamýšleným využitím rekonstruované budovy. Podrobně k tomu zadavatel uvádí následující.  
 
Dle nového záměru jejího využití bude v budově, jejíž rekonstrukce je předmětem veřejné zakázky, 
vybudován plnohodnotný zákrokový sál se zázemím pro gynekologické pacientky. V rámci tohoto 
projektu bude zřízena mj. čekárna, přípravna a hygienické zázemí se sprchou a toaletou. Dále bude 
zvětšen stávající zákrokový sál ze 3,240m na 5,470m. Pro vybudování toho bloku místností budou 
využity prostory, která jsou nyní začleněny ve výše nadepsané.  
 
Ze zamýšleného řešení je patrné, že není možné realizovat výše nadepsanou veřejnou zakázku, která 
je zjevně v konfliktu s realizací zákrokového sálu. Realizace výše nadepsané veřejné zakázky by byla 
v rozporu se zásadami 3E a péčí řádného hospodáře, neboť by byla finančně a časově neefektivní. Ke 



 

Stránka 2 z 2 

změně využití budovy přitom došlo v důsledku jednání se zdravotními pojišťovnami a výstupů těchto 
jednání.  
 
Dle ust. § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ platí, že „[z]adavatel může zrušit zadávací řízení, pokud v průběhu 
zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bez ohledu na to, zda tyto důvody 
zadavatel způsobil či nikoliv“. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve svém rozhodnutí sp. zn. 
S0079/2019 ze dne 24. 4. 2019 uvedl k tomuto následující: „Úřad (…) uvádí, že ačkoliv důvody hodné 
zvláštního zřetele mohou být dle zákona i subjektivní povahy (jejich původ může výslovně záviset 
na předchozím jednání zadavatele), musí se vždy jednat o důvody závažné, které atakují samotný 
smysl dokončení již zahájeného zadávacího řízení, důvody, kvůli kterým by nebylo možné v řízení 
pokračovat nebo by pokračování v něm bylo v rozporu se zákonem.“ S ohledem na uvedené má 
zadavatel za to, že jsou naplněny důvody hodné zvláštního zřetele. 
 
Zadavatel je tedy oprávněn přistoupit ke zrušení zadávacího řízení, neboť po něm nelze požadovat, 
aby pokračoval v zadávacím řízení. 
 
Nad rámec již uvedeného, dle čl. 12. 6. výzvy k podání nabídek do výše nadepsané veřejné zakázky si 
zadavatel vyhradil „právo neuzavřít smlouvu s žádným účastníkem a odmítnout všechny předložené 
nabídky, a to ve formě zrušení této zakázky, a to i bez udání důvodu.“ Zadavatel tak z procesní 
opatrnosti dále uvádí, že ruší veřejnou zakázku s odkazem na uvedenou výhradu.  
 
Na základě výše uvedeného tedy zadavatel přistoupil ke zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky.  
 
Rozhodnutí o zrušení veřejné zakázky je současně i Oznámením analogicky dle § 128 odst. 1 ZZVZ. 

 

Poučení: 
S ohledem na skutečnost, že zadání veřejných zakázek v rámci již zavedeného DNS není zadávacím 
řízením ve smyslu zákona, nelze proti zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky podat námitky. 
 
V Nymburce, dne (datum dle el. podpisu) 
 
 
__________________________     
Mgr. Nela Kvačková       
jednatelka Nemocnice Nymburk s.r.o. 


		2024-05-03T11:16:08+0200
	Mgr. Nela Kvačková




